
 
УКРАЇНА 

ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я № 6402 

 

22  березня  2024 року                                                             40 сесія 8 скликання  

 

Про створення пожежної команди   

добровільної пожежної охорони  

«Добровольці- вогнеборці»  Літинської  

селищної  територіальної громади 

 

      Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 7 квітня 2023 року № 314 

«Про затвердження Порядку утворення та функціонування пожежно-рятувальних 

підрозділів для забезпечення добровільної пожежної охорони»,                ст.ст. 19, 62 

Кодексу цивільного захисту України та керуючись ст. 26 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні»,  Літинська селищна рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 
1. Створити пожежну команду добровільної  пожежної охорони «Добровольці-

вогнебоці»  Літинської селищної  територіальної громади. 

2. Затвердити Положення про пожежну команду добровільної  пожежної 

охорони «Добровольці- вогнеборці» Літинської селищної територіальної громади 

згідно з додатком 1. 

3. Затвердити склад пожежної команди добровільної  пожежної охорони 

«Добровольці-вогнеборці»  Літинської селищної  територіальної громади згідно з 

додатком 2. 

4. Визначити місцем знаходження пожежно-рятувального підрозділу територію 

ФГ “Щербич і К” за адресою: вул. Центральна, буд. 62-а, с. Селище, Вінницька 

область (приміщення пожежного ДЕПО). 

5. Визначити, що пожежна команда добровільної  пожежної охорони «Пожежна 

варта»  Літинської селищної  територіальної громади обслуговує всю територію 

Літинської селищної територіальної громади. 

6. Фінансування та матеріально-технічне забезпечення пожежної команди 

добровільної пожежної охорони «Пожежна варта» Літинської селищної  

територіальної громади здійснювати за рахунок коштів місцевого бюджету, коштів 

суб’єктів господарювання, а також членських внесків, дотацій, прибутку від 

провадження господарської діяльності, прибутку від майна добровільної пожежної 

охорони, дивідендів, надходжень від страхових компаній, пожертвувань юридичних 

та фізичних осіб, та інших джерел, не заборонених законодавством. 



7. Рішення 6 сесії Літинської селищної ради  7 скликання від 20 грудня 2019 року 

№ 108 «Про створення місцевої пожежної охорони «Добровольці-вогнеборці 

Літинської селищної об’єднаної громади» визнати таким, що втратило чинність.   

8.  Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з 

питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій 

та міжнародного співробітництва (Твердий В.М.) та постійну комісію з комунальної 

власності, житлово-комунального господарства, інфраструктури, та транспорту 

(Яковенко О.О.) 

        

Селищний голова                                                                                       Анатолій БИЧОК 

 

Виконавець __________Р. Зелінський 

 Погоджено  _________ В. Твердий 

                       _________ О. Яковенко 

                      _________ В. Мельник 

                      __________О. Медяна                                                              

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



                                                      Додаток №1 

                                                    до рішення  40  сесії Літинської  

                                      селищної ради 8 скликання   

                                      від 22 березня  2024 р. № 6402 

 

 
ПОГОДЖЕНО 

Начальник Головного управління 

ДСНС України у Вінницькій області 

полковник служби ЦЗ   

   

  _______________ Руслан  Шевчук 

«___» ____________ 2024 р. 

 

                          ЗАТВЕРДЖУЮ 

       Голова Літинської  селищної ради     

       Вінницького району Вінницької     

       області 

        

     _____________Анатолій БИЧОК 

     «___» ____________ 2024 р. 

 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

                про пожежну команду добровільної  пожежної охорони 

«Добровольці-вогнеборці»  Літинської селищної 

територіальної громади 

 

1. Загальні положення 

 1.1. Пожежна команда добровільної  пожежної охорони «Пожежна варта»  

Літинської селищної  територіальної громади (далі – Пожежна команда) створена 

відповідно до рішення сесії рішення  41  сесії Літинської селищної ради 8 скликання 

від   22 березня 2024 р. №         

 1.2. Пожежна команда у своїй діяльності керується  Конституцією України, 

законами України, Кодексом цивільного захисту України, указами та актами 

Президента України, актами Кабінету Міністрів України, цим Положенням, 

розпорядчими документами обласної та районної державних адміністрацій та 

рішеннями   Літинської селищної ради. 

 1.3. З  питань організації несення служби, гасіння пожеж, експлуатації  

пожежної техніки та пожежно-технічного обладнання пожежна команда керується 

нормативно-правовими актами, що регулюють діяльність  пожежно-рятувальних 

підрозділів Державної служби України з надзвичайних  ситуацій. 

 1.4. Контроль за діяльністю пожежної команди здійснюють  Літинська селищна 

рада та ГУ ДСНС України у Вінницькій області. 

 1.5. Діяльність пожежної команди може бути припинена за рішенням 

Літинської селищної ради за погодженням з ГУ ДСНС України у Вінницькій області. 

  

2. Основні завдання пожежної команди  

 2.1. Основними завданнями пожежної команди  є забезпечення пожежної 

безпеки, запобігання виникненню пожеж та нещасних випадків на них, гасіння 

пожеж, рятування людей, а також надання допомоги у ліквідації наслідків інших 

надзвичайних ситуацій. 

 2.2. Пожежна команда відповідно до покладених на них завдань: 



 2.2.1. Проводить заходи із запобігання виникненню пожеж. 

 2.2.2. Здійснює гасіння пожеж, проводить евакуацію людей та матеріальних 

цінностей, заходи для мінімізації або ліквідації наслідків пожеж, зокрема разом з 

підрозділами державної, відомчої та місцевої пожежної охорони. 

 2.2.3. Проводить заходи для постійного підтримання своєї готовності. 

 2.2.4. Інформує ГУ ДСНС України у Вінницькій області про факти виникнення 

пожеж і порушення вимог щодо пожежної безпеки. 

 2.2.5. Проводить серед працівників підприємств, установ, організацій та 

громадян роботу з дотримання правил пожежної безпеки, підбір осіб, які бажають 

стати членами пожежної команди. 

 2.2.6. Вносить керівникам суб’єктів господарювання та Літинській селищній 

раді пропозиції щодо забезпечення пожежної безпеки. 

 2.2.7. Бере участь у проведенні: 

 - оглядів-конкурсів протипожежного стану; 

 - разом з ГУ ДСНС України у Вінницькій області, органами освіти, 

молодіжними організаціями заходів з утворення та організації роботи дружин юних 

пожежників; 

 - перевірок протипожежного стану об’єктів разом з представниками ГУ ДСНС 

України у Вінницькій області. 

 2.2.8. Здійснює інші функції, передбачені актами законодавства. 

 2.3. Залучати членів добровільної пожежної команди та використовувати 

закріплену за нею пожежну техніку до виконання завдань, не передбачених цим 

Положенням, забороняється. 

 

3. Організація діяльності добровільної пожежної команди 

 3.1 Пожежна команда - підрозділ у складі 5 осіб, забезпечений пожежним 

автомобілем JELCZ 004 д.н. АВ 016 Е (або іншою технікою для гасіння пожеж). 

 3.2. Пожежна команда знаходиться у в приміщенні депо за адресою с. Селище в 

приміщенні депо за адресою вул. Центральна, 62-а.  З метою створення умов для 

несення служби в пожежній команді розміщення пожежної техніки та обладнання, 

обслуговування техніки виділяється приміщення пожежного депо, яке обов’язково 

забезпечується засобами телефонного і радіозв’язку (при можливості)  з  

використанням відповідного частотного ресурсу та необхідним обладнанням.  

 3.3. Організація служби чергових змін пожежної команди  та гасіння пожеж 

здійснюється згідно з нормативними актами щодо діяльності пожежно-рятувальних 

підрозділів ДСНС. 

 3.4. Пожежну команду очолює начальник, який призначається на посаду і 

звільняється з посади рішенням Літинської селищної ради. 

 Начальник пожежної команди має заступника, який призначається на посаду і 

звільняється з посади  рішенням Літинської селищної ради за поданням начальника 

пожежної команди. 

 У разі відсутності начальника пожежної команди його обов’язки виконує 

заступник начальника. 

 Практичні заняття з членами пожежної команди  проводяться начальником 

пожежної команди не рідше одного разу на квартал для відпрацьовування навичок з 

евакуації людей, рятування матеріальних цінностей при пожежі, участі в гасінні 

пожежі та взаємодії з підрозділами ГУ ДСНС України у Вінницькій області. 



 3.5. Начальник пожежної команди здійснює керівництво її діяльністю та несе 

персональну відповідальність за виконання покладених на неї завдань. 

 3.6. Місце збору особового складу пожежної команди у разі тривоги визначити 

приміщення пожежного депо ФГ «Щербич». 

 3.7. Контроль за діяльністю пожежної команди здійснює Літинський селищний 

голова та ГУ ДСНС України у Вінницькій області. 

 3.8. Діяльність пожежної команди може бути припинена тільки за рішенням 

Літинської селищної ради та за згодою ГУ ДСНС України у Вінницькій області. 

4. Участь в пожежній команді . 

 4.1. Членом пожежної команди на добровільних засадах може бути особа, яка 

досягла 18-річного віку і здатна за своїми здібностями та станом здоров’я виконувати 

покладені на неї обов’язки.  

 4.2. Усі члени пожежної команди, на яких покладаються функції із запобігання 

та гасіння пожеж, проходять професійну підготовку в закладах освіти ДСНС, що не 

потребує присвоєння їм відповідного освітньо-кваліфікаційного рівня. Члени 

пожежної команди, які не пройшли відповідної підготовки, до гасіння пожеж, 

проведення аварійно-рятувальних та інших невідкладних робіт не допускаються. 

 4.3. Члени пожежної команди забезпечуються форменим одягом та 

спеціальним одягом, засобами індивідуального захисту. 

 4.5. Члени пожежної команди під час виконання покладених на них завдань 

підпорядковуються тільки безпосереднім керівникам, а при виконанні  робіт із 

гасіння пожеж - керівнику гасіння пожежі. 

 4.6. Особи, прийняті в члени пожежної команди реєструються в Реєстрі членів 

пожежної охорони, який ведеться начальником пожежної команди. 

4.7. Члену пожежної команди  видається довідка про занесення його до Реєстру 

добровільної пожежної охорони громади. 

4.8. При виключенні особи з числа членів команди до Реєстру вноситься 

позначка "Вибув". 

4.9. У пожежній команді  ведеться така документація: 

1) реєстр членів пожежної команди; 

2) графік чергувань членів пожежної команди; 

3) схема оповіщення особового складу в разі збору по тривозі. 

 
5. Права членів пожежної команди. 

 5.1. Члени пожежної команди мають право: 

 - на безперешкодний доступ до всіх житлових, виробничих та інших  

приміщень під час гасіння пожеж, а також на вжиття будь-яких заходів з метою  

рятування людей, запобігання поширенню вогню та ліквідації пожежі; 

 - одержувати від посадових осіб підприємств, установ, організацій та  власників 

відповідних об’єктів при виконанні робіт із гасіння пожеж та ліквідації аварій 

відомості про наявність у будівлях та приміщеннях людей, вибухових та вибухо-

пожежонебезпечних матеріалів, а також інші необхідні відомості; 

 - за дорученням Літинської селищної ради здійснювати у межах своєї 

компетенції контроль за додержанням протипожежних вимог у населених пунктах та 

на об'єктах, розташованих на території обслуговування. 

 5.2. На період залучення членів  пожежної команди до гасіння пожеж, 

проведення аварійно-рятувальних та інших невідкладних робіт, проходження 



підготовки, перепідготовки за ними зберігається місце роботи (посада) та середня 

заробітна плата за основним місцем роботи. 

 
6. Фінансове та матеріально-технічне забезпечення   

діяльності пожежної команди, оплата праці її членів 
 6.1. Фінансування і матеріально-технічне забезпечення пожежної команди  

здійснюється за рахунок коштів місцевих бюджетів та коштів суб’єктів 

господарювання, дотацій, прибутку від провадження господарської діяльності, 

надходжень від страхових компаній, пожертвувань юридичних та фізичних осіб, 

інших джерел, не заборонених законодавством. 

 Приміщення, засоби зв’язку, пожежна техніка, інше майно, а також кошти, що 

в установленому порядку надходять від юридичних та фізичних осіб (благодійна 

допомога, членські внески, плата за надання послуг тощо) для забезпечення 

діяльності пожежної команди, підлягають обліку та використанню згідно із 

законодавством. 

 6.2.  Членам пожежної команди, за час їх участі у гасінні пожеж, здійсненні 

пожежно-профілактичних заходів та чергувань, може бути виплачена винагорода за 

рішенням Літинської селищної ради ради згідно з діючими нормативно-правовими 

актами України. 

 Розмір та умови виплати винагороди членам пожежно-рятувальних підрозділів 

установлюються відповідно до частини третьої статті 126 Кодексу цивільного захисту 

України. 

 6.3. Кошторис витрат на утримання пожежної команди  розглядається і 

затверджується рішенням селищної ради і включає : 

 6.3.1. Будівництво пожежного депо, благоустрій його території. 

 6.3.2. Придбання та експлуатацію пожежної техніки і обладнання (ремонт, 

технічне обслуговування, придбання паливо-мастильних матеріалів і т.ін.). 

 6.3.3. Придбання обмундирування, спецодягу 

 6.3.4. Витрати на навчання та перепідготовку. 

 6.3.5. Страхування працівників добровільної пожежної команди . 

 6.4. Члени добровільної пожежної команди  підлягають обов’язковому 

особистому страхуванню відповідно до Закону України «Про страхування». 

 6.5. За рішенням селищної ради членам пожежної команди можуть 

встановлюватись пільги з податку, що сплачується на відповідній території з об'єктів 

житлової та нежитлової нерухомості, що перебувають у власності фізичних або 

юридичних осіб. 

____________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                             Додаток № 2 

                                                    до рішення  40  сесії Літинської  

                              селищної ради 8 скликання   

                                    від 22 березня  2024 р. № 6402 

 

Склад 

пожежної команди добровільної  пожежної охорони  

«Добровольці-вогнеборці»  Літинської селищної  територіальної громади  

 

 

Начальник пожежної 

команди 

             Щербич Володимир Васильович  

 

Заступник 

начальника пожежної 

команди 

                   Музичко Олександр Миколайович  

 

Водій            Кабанов Олександр Павлович  

 

пожежний          Климчук Микола Антонович  

 

пожежний     Гураль Микола Іванович  

 

 
 
 

Селищний голова                                                                          Анатолій БИЧОК 

 


